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VM
TOTAL ALCANZADO (D)

TRIMESTRAL

TOTAL
I II III IV

CUMP.
D / C

PROGR.
ANUAL

TOTAL DEPENDENCIA 86,181,594.04 67,868,024.75 57,328,535.42 66.52% 84.47%

INSTITUCIONALES 66,258,000.00 51,835,807.26 47,728,498.92 72.03% 92.08%

O Comunicaciones y Transportes 66,258,000.00 51,835,807.26 47,728,498.92 72.03% 92.08%

E Comunicaciones 66,258,000.00 51,835,807.26 47,728,498.92 72.03% 92.08%

E Infraestructura y Comunicaciones 66,258,000.00 51,835,807.26 47,728,498.92 72.03% 92.08%

00 Programa Normal de Operación 66,258,000.00 51,835,807.26 47,728,498.92 72.03% 92.08%

425 Proporcionar servicios de comunicaciones. 66,258,000.00 51,835,807.26 47,728,498.92 72.03% 92.08%
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A001
66,258,000.00 51,835,807.26 47,728,498.92 72.03% 92.08%

Satistfacer las necesidades de información 
de la sociedad chiapaneca en forma 
confiable y con calidad.                                                                                                                                                    

3301-E02-01Diseñar y producir programas de radio y 
televisión, con calidad en su contenido y 
presentación, donde confluyan las voces 
de todos los sectores que conviven en 
Chiapas, especialmente niños, jóvenes, 
mujeres, personas de tercera edad y 
pueblos indígenas.
Índice de atención de programas de radio y 
televisión a real

Emisiones de programas de radio y 
televisión realizadas.
Emisiones de programas y promocionales 
de radio y televisión

/

62,861.00 62,861.00

46,614.00

74.15% 74.15%62,861.00 0

15,715.25

15,055.00

15,715.25

15,840.00

15,715.25

15,719.00

15,715.25

0.00

100.00%

3301-E03-02Desarrollar programas noticiosos donde 
se fomente la pluralidad, apertura y 
libertad de expresión en el ejercicio 
informativo responsable, comprometido 
con el desarrollo de chiapas.
Índice de producciones propias de la barra 
programática del 

Porcentaje de producciones televisivas 
propias realizadas
Porcentaje de producciones televisivas 
propias programadas.

/

0.80 0.70

0.54

77.14% 67.50%0.70 0

0.18

0.00

0.18

0.36

0.18

0.18

0.16

0.00

87.50%

3301-E02-03Aprovechar los medios de comunicación 
oara lograr intensificar la promosión y 
difusión de los programas 
gubernamentales que cuadyuve al 
desarrollo social y económico de la 
ciudadania chiapaneca.
Índice de atención de comunicación 
noticiosa

Piezas y cortes informativos realizados.

Piezas y cortes informativos necesarios.
/

88,971.00 88,971.00

64,581.00

72.59% 72.59%88,971.00 0

22,242.75

21,481.00

22,242.75

21,398.00

22,242.75

21,702.00

22,242.75

0.00

100.00%

Índice de difusión de promocionales 
gubernamentales en radio

Promocionales de radio y televisión 
realizados.
Promocionales de radio y televisión 
necesarios.

/

1,575,547.00 1,575,547.00

1,572,230.00

99.79% 99.79%1,575,547.00 0

393,886.75

426,698.00

393,886.75

639,497.00

393,886.75

506,035.00

393,886.75

0.00

100.00%
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3301-E01-04Modernizar y actualizar la infraestructura 
de la radio y televisión para garantizar la 
calidad en la producción y transmisión; 
así como ampliar la señal de radio y 
televisión estatal.
índice de cobertura de radio

Población beneficiada con la señal de radio.

Población total del estado.
/

4,507,177.00 3,205,928.00

2,404,446.00

75.00% 53.35%3,205,928.00 0

801,482.00

801,482.00

801,482.00

801,482.00

801,482.00

801,482.00

801,482.00

0.00

71.13%

Índice de cobertura de televisión.

Población beneficiada con la señal de 
televisión.
Población total del Estado.

/

4,507,177.00 2,847,320.00

2,135,490.00

75.00% 47.38%2,847,320.00 0

711,830.00

711,830.00

711,830.00

711,830.00

711,830.00

711,830.00

711,830.00

0.00

63.17%

Directora General

Lic. Débora Adriana Iturbe Vargas


